



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 – CEP 19.960-000 – Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 – Fone/Fax: (0**14)3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 – e-mail: pmcampospta@terra.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS URBANAS - PROGRAMA NOSSA RUA						BDI: 25%		
LOCAL: VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO					CDHU V. 187 NÃO DESONERADO			
COD.	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN.	P.UNIT.	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI	%
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
02.08.050	1.1	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	6,00	m ²	R\$ 181,21	R\$ 1.087,26	R\$ 1.359,08	0,28%
SUB TOTAL						R\$ 1.087,26	R\$ 1.359,08	0,28%
2 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
54.01.400	2.1	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	2508,73	m ²	R\$ 24,87	R\$ 62.392,12	R\$ 77.990,15	15,97%
54.01.210	2.2	Base de brita graduada - 15cm	376,31	m ³	R\$ 226,68	R\$ 85.301,95	R\$ 106.627,44	21,83%
54.03.240	2.3	Imprimação betuminosa impermeabilizante	2508,73	m ²	R\$ 15,72	R\$ 39.437,24	R\$ 49.296,55	10,09%
54.03.230	2.4	Imprimação betuminosa ligante	2508,73	m ²	R\$ 7,80	R\$ 19.568,09	R\$ 24.460,11	5,01%
54.03.210	2.5	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ)	75,26	m ³	R\$ 1.704,30	R\$ 128.265,62	R\$ 160.332,03	32,82%
54.06.040	2.6	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa	702,04	m	R\$ 54,99	R\$ 38.605,18	R\$ 48.256,48	9,88%
54.06.160	2.7	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	19,66	m ²	R\$ 761,77	R\$ 14.976,40	R\$ 18.720,50	3,83%
SUB TOTAL						R\$ 388.546,60	R\$ 485.683,26	99,43%
3 SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO/RAMPAS								
70.02.022	3.1	Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsão em água	10,56	m ²	R\$ 33,89	R\$ 357,88	R\$ 447,35	0,09%
17.05.100	3.2	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 Mpa	0,81	m ³	R\$ 947,73	R\$ 767,66	R\$ 959,58	0,20%
SUB TOTAL						R\$ 1.125,54	R\$ 1.406,93	0,29%
TOTAL DA OBRA						R\$ 390.759,40	R\$ 488.449,27	100,00%

Campos Novos Paulista, 25 de Outubro de 2022


REINALDO AP. SILVA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SP 5069369000